[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2020 г.
№ 421 – па                                          п. Эгвекинот
Об уполномоченном органе в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 25 июня 2002 г.      № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить Управление социальной политики городского округа Эгвекинот уполномоченным органом в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия.

2. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.) вынести на рассмотрение Совета депутатов городского округа Эгвекинот проект Порядка установления льготной арендной платы и ее размеров в отношении объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 26 января 2016 г. № 29-па «Об уполномоченном органе в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия».
4. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот (Зеленская Н.М.).
Глава Администрации

                                Р.В. Коркишко